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      Det siste nummeret av  
Muskedunderen i 2012 inneholder 
referater fra de av sommerens store 
mesterskap som ikke kom med i forrige 
nummer: NM hagle, NM felt og sist men 
ikke minst: Nordisk mesterskap som i år 
ble skutt i Danmark.
       Til neste år skal Nordisk arrangeres 
i Norge, og det passer bra siden Norsk 
svartkruttunion fyller 30 år i 2013. Som 
i 2009 da Nordisk ble arrangert i Norge 
forrige gang, vil vi benytte Åsheim  
skytebane i Moelv i Ringsaker kommune i 
Hedmark. De fleste andre mesterskapene 
er også fastsatt, se styrereferatet på side 
18  under punkt 2 for mer informasjon.
      NM skive blir i år avholdt på Sør-
landet hos Grimstad svartkruttlag, mens 
NM langhold blir skutt i nord hos Meløy 
pistollag. Nord & Sør på Østlandet har 
tatt på seg NM felt og NM leirdue. Det er 
med andre ord god geografisk spredning 
på mesterskapene i år.
      Terminlisten er også oppdatert med 
de første stevnene i 2013. Fullstendige 
terminlister for alle distriktene kommer 
sannsynligvis i nr. 1 2013
      Til sist gjenstår det bare å ønske alle 
en god jul og et godt nytt år. Bruk gjerne 
fridagene til å skrive et bidrag til  
Muskedunderen!
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Besøk oss på nett!

Skytereglement
Lover

Kontaktinformasjon
Lenker

norsksvartkruttunion.no

Oppdatert Nordisk reglement
I forrige Muskedunderen ble det nordiske reglementet trykket i sin helhet. Under Nordisk  
meterskap i Købehavn i sommer ble det gjort et par endringer under «2. Regulations», bokstav a. 
Følgende setning er strøket: «Each event will be competed both in “Original” (O) and “Replica” 
(R).» Punktet som sier at minst tre nasjoner må delta i en klasse for at den skal være tellende er 
også strøket. 

Det nye reglementet finnes i sin helhet  på norsksvartkruttunion.no under «For medlemmer» og 
«Skytereglement».

Innleveringsfrist for neste Muskedunderen er 
 

15. februar 2013
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Norsk svartkruttunion
Postadresse      Betalingsadresse
Norsk Svartkruttunion c/o Kjell Bergersen   Oddvar Deberitz
Dalveien 115      Finnholtvegen 848
1878 Hærland      2114 Disenå

Kontonummer: 0530.10.18985         Medlemskontingent: 200,-

Styre
President  Kjell Bergersen     Tlf.: 69 89 58 20
  kjberg3(a)online.no   Mob.: 918 49 940
 
Visepresident Jørn Olav Larsen    Tlf. 37 04 00 45
  jol-lars(a)online.no    Mob.: 949 89 886
      
Sekretær  Per Ljøgodt      Mob.: 922 64 088  
  per.ljogodt(a)hotmail.com

Kasserer  Oddvar Deberitz    Tlf.: 62 96 43 80    
  o-deb(a)online.no    Mob.: 977 63 412

Redaktør  Øyvind Flatnes    Mob.: 992 72 450
  muskedunderen(a)svartkrutt.net   
 
MLAIC-delegat  Odd Flomark    Mob.: 916 28 022
  odd(a)utleiepartner.no

Distriktsrepresentanter
  
Sør- og Vestlandet  Tor Bjarne Justnæs  tbjust(a)hotmail.com   
       Mob.: 450 05 596  
                                   
Østlandet   Dagfinn Torp            dagfinntorp(a)hotmail.com 
       Mob.: 971 70 892
              
Midt-Norge   Torgeir Wærdahl   torgeiwa(a)online.no
   Tlf.: 72 55 97 26     Mob.: 911 12 297   
 
Nord-Norge   Sverre Kvalø   svekva(a)gmail.com   
   Tlf.: 76 93 13 81     Mob.: 952 25 292  
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Presidenten har ordet

Nok et år er over, vi som er glad i vår sport ser aller-
ede frem mot en ny sesong med de utfordringer det 
måtte bringe oss. Tiden er kommet for ettertanke 
og oppsummering av året som gikk så alt for fort. 
DM-er NM-er, Nordisk og VM – tankene raser forbi. 
Alle de hyggelige menneskene som man treffer rundt 
omkring på svartkruttskyting.  

Av Kjell Bergersen

Mange av oss har kanskje de beste stun-
dene på vår egen bane sammen med kamerater, 
og er mere opptatt av det sosiale enn konkur-
ranser. Det må være plass til alle. 

Nordisk i Danmark streifer mine tanker, 
og da tenker jeg mest på hagle konkurransen. 
Det er helt utrulig hvor sinte folk kan bli, bare 
for at noen er blide og hjelpsomme. En skytter 
brukte litt store hagl ifølge en konkurrent, men 
ingen ble egentlig kontrollert. Kun en håndfull 
skyttere gjorde opp om medaljene, så det var 
vel ikke så mye å skrike for. 

De norske hagleskytterne bør også lese 
reglementet for haglstørrelse og ladning. 
Maksimumsdiameteren på 2,55 mm er lett 
å huske. Jeg regner med kontroller neste år i 
Norge.

Nordisk i Norge ja, det blir en utfordring 
for NSU. I skrivende stund er ikke banen helt 

klar, men det er flere alternativer i systemet. In-
nbydelsen til de andre nordiske land blir sendt 
ut i november som reglementet har som tids-
frist. NM blir på Sørlandet og Grimstad neste 
år, det ser vi frem imot.

Ellers håper jeg personlig på et godt og 
konstruktivt samarbeid i NSUs styre. Jeg op-
pfordrer alle medlemmer i unionen til å sende 
inn ting av interesse for oss alle til redaktøren. 
Ingen sak er for liten og ingen for stor, Øyvind 
plukker av det som måtte komme inn. Vi har 
god grunn til å være stolte av medlemsbladet 
våres, så bra som det har blitt takket være reda-
ktøren. Dette krever en masse jobb, så hjelp til 
med ditt bidrag.

Ellers vil jeg ønske alle en fin vintersesong 
(litt tidlig med God Jul og Godt Nytt År) men 
jeg tar sjansen. Takk for oppmerksomheten.

Viktig melding til klubbene
Vi trenger en e-postadresse til hver medlemsklubb. Adressen vil 

brukes til å sende informasjon fra NSU til klubbene. 

Send din klubbs e-postadresse til kasserer Oddvar Deberitz:  

o-deb(a)online.no
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Nordisk mesterskap i Danmark

6

Nordisk Mesterskap skulle holdes på København Skyttecenter i år, etter 
at Danmark måtte si fra seg mesterskapet forrige gang. Ting hadde falt på 
plass slik at dette var mulig. En del norske skyttere hadde tatt turen ne-
dover. Noen bodde på banen og andre hadde funnet seg til rette på hotell. 

Av Kjell Bergersen

København Skyttecenter er et stort sky-
teområde ca. seks kilometer fra sentrum og 
området dekker de fleste behov for skyttere, 
blant annet med flere typer pistolbaner, west-
ernbane og flere riflebaner, i tillegg ett stort 
område for hagleskyting. Anleggene ligger ved 
siden av hverandre, og det er med andre ord 
muligheter for all slags skyting. Vi ble tatt imot 
av gjestfrie dansker, og fikk følelsen av å være 
hjemme. 

Hagleskytingen foregikk på fredag, få 
mann var påmeldt til konkurransen (seks styk-
ker hvis jeg ikke husker feil), så interessen for 
hagleskyting er liten på Nordisk. Likevel ble det 

rimelig amper stemning en stund med høylytt 
kjeftbruk på grunn av dissens om hjelp til en 
skytter og så videre. En nordmann ble beskyldt 
for å bruke for store hagl av en dansk konkur-
rent, men siden ingen av skytterne var kontrol-
lert så det rant det hele ut i sanden. 

Resultatlistene forteller resultatene bedre 
enn meg. Lørdag var det korte og lange våpen 
som skulle i ilden. Det ble en svett historie, kort 
fortalt. Alle riflebaner lå parallelt, så det ble 
noen hundre meter å gå fra den ene siden til 
den andre. Alle banene hadde kaliberbestem-
melser, så det ble et salig renn frem og tilbake. 
For selv om vi skjøt svartkrutt var det kalibe-

Det skytes muskett under åpen dansk himmel 

på 50-meteren.
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Norge gjorde rent bord i Miquelet replikaved Arne Riis, Oddvar Deberitz og Sondre Nordhagen. 

Dansken nede til høyre forsøker tilsynelatende forgjeves å dempe den øredøvende jubelen.

ret på våpenet som var avgjørende for hvilken 
bane hver klasse skulle skytes på. Det ble et 
gjensyn med god gammeldags utendørs skyt-
ing, stående på gressbakke med bord foran. 
Det var satt opp partytelt, men de blåste ganske 
fort vekk. Heldigvis var værgudene var snille 
på Nordisk i år, 17 dråper vann klarte ikke å 
ødelegge det hele. 

Lørdag kveld var det fest, og mange 
rosende ord og gaver fra de andre nordiske 
land ble delt ut. God mat og godt drikke er noe 
danskene kan, det skal de ha. Det ble tatt tidlig 
kvelden da de fleste skulle skyte dagen etter. 
Søndagen forløp på samme måte som lørdag. 
De norske skytterne gjorde som vanlig sakene 

sine bra.  Arrangørene var hyggelige og imøtek-
ommende, og gjorde det beste ut av det hele. 
Selv om utdeling av premier ble noe forsinket, 
og listene til tider var noe feil gikk det helt greit. 

Etter endt dag på søndag ønsket alle 
hverandre vel hjem og på gjensyn i Norge i 
2013. Resultatlistene forteller hvor medaljene 
gikk og hvem som høstet heder og ære. Jeg vil 
benytte anledningen til å gratulere alle de nor-
ske med fine resultater. Takker også de dan-
ske arrangørene for et helt greit mesterskap, 
når man tenker på de restriksjoner som myn-
dighetene har lagt på deres skuldre. Neste år er  
Nordisk i Norge!

7
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Resultater fra Nordisk 2012

Lorenzoni original og replika 
1. Johnny Carlsson   Sverige  23
2. Sondre Nordhagen  Norge  20
3. Oddvar Deberitz   Norge  19
6. Øyvind Solli   Norge  14

Smith & Wesson orig. og repl.
1. Roger Carlsson   Sverige  96 
2. Sam Skogh   Sverige  92 
3. Rune Stensrud   Norge  92 
 

Donald Malson
1. Heikki Heikkilä   Finland  83
2. Tarmo Ansamaa   Finland  81
3. Veikko Ratsula   Finland  77
4. Rune Stensrud   Norge  76

Mariette
1. Roger Carlsson   Sverige  94 
2. Søren Poulsen   Danmark 93
3. Christer Björnberg  Sverige 93
5. Dagfinn Torp   Norge  92 
13. Rune Stensrud   Norge  87
14. Maria Blosfeld   Sverige  87
27. Sondre Nordhagen  Norge  73

Colt 
1. Dagfinn Torp   Norge  95
2. Hannu Jyrä   Finland  93
3. Rune Stensrud   Norge  92
8. Oddvar Deberitz   Norge  88
19. Odd Flomark   Norge  75

Kuchenreuter replika
1. Dagfinn Torp   Norge  95
2. Heikki Heikkilä   Finland  94
3. Roger Carlsson   Sverige  94
12. Rune Stensrud   Norge  88
14. Oddvar Deberitz  Norge  87

Cominazzo original og replika
1. Tarmo Ansamaa   Finland  92
2. Juha Hautamäki   Finland  91
3. Heikki Heikkilä   Finland  89
14. Odd Flomark   Norge  57

Remington Match
1. Johan Karlsson   Sverige  97
2. Åke Samuelsson   Sverige  97
3. Per Zachrison   Sverige  96
4. Dagfinn Torp   Norge  95
5. Arne Riis   Norge  93
6. Atle Bergersen   Norge  93
8. Rune Stensrud   Norge  92
11. Torbjørn Holst   Norge  80

Remington 
1. Oddvar Deberitz   Norge  97
2. Johan Karlsson   Sverige  92
3. Rune Stensrud   Norge  90
7. Torbjørn Holst   Norge  65
9. Øyvind Solli   Norge  27

Lamarmora original og replika
1. Johan Karlsson   Sverige  95
2. Oddvar Deberitz   Norge  93
3. Dagfinn Torp   Norge  90
5. Atle Bergersen   Norge  89
7. Sondre Nordhagen  Norge  86
8. Dag Magne Winge  Norge  84
10. Kjell Bergersen    Norge  81
13. Ragnar Hegge   Norge   70

Pennsylvania original og replika
1. Johan Karlsson   Sverige  93
2. Sondre Nordhagen  Norge  86
3. Roy Arne Hegge   Norge  83
6. Dag Magne Winge  Norge  68
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Hizadai original og replika
1. Johan Karlsson   Sverige  94
2. Antero Mustamäki  Finland  92
3. Sondre Nordhagen  Norge  91
5. Oddvar Deberitz   Norge  88

Vetterli replika 
1. Kjell Bergersen   Norge  93
2. Marie Brunsson   Sverige  93
3. Oddvar Deberitz   Norge  92
6. Arne Riis   Norge  88
7. Atle Bergersen   Norge  86
9. Sondre Nordhagen  Norge  83

Vetterli original 
1. Johan Karlsson   Sverige  99
2. Flemming Kolstrup  Danmark  87
3. Bent Christensen   Danmark 81
4. Ragnar Hegge   Norge  80

Tanegashima original og replika
1. Johan Karlsson   Sverige  94
2. Sondre Nordhagen  Norge  91
3. Jarmo Wilkman   Finland  88
4. Oddvar Deberitz   Norge  87

Whitworth original og replika
1. Åke Samuelsson   Sverige  95
2. Johan Karlsson   Sverige  95
3. Per Zachrison   Sverige  95
5. Atle Bergersen   Norge  94
8. Dagfinn Torp   Norge  93
10. Arne Riis   Norge  91
11. Rune Stensrud   Norge  90
19. Øyvind Solli   Norge  38

Minie replika 
1. Johan Karlsson   Sverige  90
2. Dagfinn Torp   Norge  88
3. Oddvar Deberitz   Norge  87
4. Atle Bergersen   Norge 86
6. Arne Riis   Norge  76
7. Sondre Nordhagen  Norge  76

Minie original 
1. Ragnar Hegge   Norge  79
2. Flemming Kolstrup  Danmark  69
3. Dag Magne Winge  Norge  54

Maximilian original og replika
1. Per Zachrison   Sverige  88
2. Johan Karlsson   Sverige 88
3. Arne Riis   Norge  81
4. Dag Magne Winge  Norge  74
6. Roy Arne Hegge   Norge  69
7. Sondre Nordhagen  Norge  61

Miquelet replika
1. Arne Riis   Norge  90
2. Oddvar Deberitz   Norge  88
3. Sondre Nordhagen  Norge  87
4. Dag Magne Winge  Norge  84

Miquelet original
1. Johan Karlsson   Sverige  94
2. Ragnar Hegge   Norge  78

Adams
1. Norge   275
 Oddvar Deberitz  88
 Rune Stensrud  92
 Dagfinn Torp  95 
2. Sverige  265
3. Finland  257
4. Danmark  247

Forsyth
1. Finland  277
2. Sverige  274
3. Norge  270
 Dagfinn Torp 95
 Oddvar Deberitz 87
 Rune Stensrud 88
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Peterlongo
1. Sverige  275
2. Finland 262
3. Norge  252
 Dagfinn Torp 92
 Rune Stensrud 87
 Sondre Nordhagen 73

Nordic Cup
1. Norge  280
 Atle Bergersen 93
 Oddvar Deberitz 97
 Rune Stensrud 90
2. Danmark 215

Pforzheim
1. Sverige  281
2. Norge  263
 Oddvar Deberitz 92
 Sondre Nordhagen 83
 Arne Riis  88
3. Danmark 248

Rigby
1. Sverige  283
2. Norge  274
 Arne Riis  91
 Rune Stensrud 90
 Dagfinn Torp 93
3. Danmark 201

Torsdag 8.11.12 KL 19.00

Tol stede: Odd Flomark, Oddvar Deberitz, Kjell Bergersen, Jørn Olav Larsen, Øyvind Flatnes, 
Dagfinn Torp og Per Ljøgodt.

Referat fra styremøte 8. november 2012

1: Arbeidsfordeling i styret
Kjell gikk igjennom instruks for tillitsvalgte i 
NSU. Sekretær ordner alt av korrespondanse 
i NSU. Kasserers instruks var ok. Redaktøren 
har stor arbeidsmengde og styret bør bidra 
med stoff for å avhjelpe. Styret må bli flinkere 
til å bruke distriktsrepresentantene. MLAIC-
delegatens instruks var ok. 

2: Innkommen post og mail
4 søknader om stevner har kommet inn.
Søknad om NM langhold fra Meløy pistol-
lag 16.6.2013 eventuelt 9.6.2013. Søknad 
om DM (Østlandet) 18. og 19. mai 2013 fra 
Kongsvinger (25 og 50 meter). Søknad om rifle 
feltstevne 8.9.2013 fra Kongsvinger.

Søknad om DM (Øst) bane 100 meter fra 
Eidsberg på en søndag tidlig i  sesongen. Styret 
godkjenner søknadene.

NM bane holdes i Grimstad 29 og 30 juni 
2013. Søknad om NM leirdue 13 og 14 april 
2013 fra Nord og Sør. Søknad om NM felt 1 
og 2.6.2013 fra Nord og Sør. Søknad om DM 
(Østlandet) leirdue 26.5.2013 fra Nord og Sør.
Søknaden er godkjente. Grimstad svartkruttlag 
søker om DM (Sør) 25 meter pluss Donald 
Malson 16.3.2013. Grimstad svartkruttlag 
søker om DM (Sør) felt revolver 17.3.2013. 
Grimstad svartkruttlag ønsker å approbere 
haglestevne 18.4.2013. Grimstad svartkruttlag 
søker om DM (Sør) hagle 10 og 11 august 2013.
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Søknadene godkjennes.

EM i Østerrike i 2013. Odd har fått en mail 
om at alle må bestille hotellrom da det er få 
hotellrom ledig i distriktet. Odd kontakter 
busselskapet i Sverige og orienterer om svaret 
derfra på neste styremøte den 4.12.12.

3: Nordisk Mesterskap 2013
På Åsheim skytebane avholdes Nordisk mes-
terskap bane i perioden 20 – 21.7.2013.
Nordisk mesterskap i hagle avholdes på 
Åsheim fredag 19.7.2013.
MLAIC delegaten sender ut innbydelsen i 
neste uke.

4: Blyhagldispensasjon
Kjell har vært i kontakt med direktoratet (Ceci-
lie Kristiansen) i dag og han har fått beskjed 
om at vi ikke har sendt inn årsrapport for 2011 
og 2012. Kjell sender forbrukerrapport for 
disse årene og han søker om en ny disp på 300 
kilo bly for 2013.

5: Nye klubber
Kvæfjord pistolklubb har søkt om medlem-
skap, men vi mangler kontaktinfo. Per tar 
kontakt med distriktsrepresentanten for nord 
Norge. Dilling  og Steinskjær har søkt om 
medlemskap. Info er sendt.

6: Kasserer informerer om VM i 
Pforzheim/underskrift på bilag
Oddvar redegjorde kort om MLAIC møtet 
under VM. Norden sto samlet under alle 
avstemmingene.

Kjell ønsker at 2 personer i styret skal under-
skrive på alle bilag og at Oddvar har med seg 
mappa med bilagene på styremøtet for under-
skrift og for å redegjøre for økonomien.  
Oddvar har dette med seg på første møte i 
januar.

7: Eventuelt
Norgesrekorden i Manton må endres da Per 
Østby skjøt på 3 standplasser i Sverige.
Sondre Nordhagen har dermed  Norgesrekor-
den med 22 duer.

Jørn Olav og Oddvar skal komme med et 
forslag til hagleklassene til neste styremøte, 
med tanke på neste årsmøte 2013. jfr 
styremøte 4.6.2012.

Styret vil legge frem et forslag på årsmøtet 
2013 om klassene 18 lødig og bakladet perkus-
jon.

Vi har betalt for folk til Tyskland og til Nord-
isk, men uten at disse har betalt inn. Oddvar 
har sendt regninger og purringer til disse.  Vi 
kommer tilbake til denne saken på styremøtet 
den 6.12.12.

Utfordring med et dataprogram for nordisk 
neste år. Distrikt sør skal teste ut et system 
neste år.

Oddvar informerte om økonomien. Vi har 
kr. 320.000 på bok. Oddvar har bestilt 1000 
medaljer som kommer på ca. kr.20.000.
Vi har skiver nok til alle stevner i 2013.

8: Neste møte
Torsdag 6.12.12 kl. 19.00

Møtet hevet kl: 22.40

Per Ljøgodt
Sekretær
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Svartkruttdebut i Sandnessjøen

Det er ikke fritt for at Sandnessjøen Pistolklubbs relativt nystartede 
svartkruttgruppe har klødd i fingrene etter å få sin ilddåp gjennom et eget 
svartkruttstevne.

Av John H. Ulvøy

I flere år har entusiaster i Sandnessjøen 
Pistolklubb ønsket å bygge opp en svartkrutt-
gruppe i klubben. I 2010 ble planene endelig 
realisert, og siden da har gruppa vokst til hele 
seks medlemmer – høyst sannsynlig de som 
vokste opp med familien McCahan, Krutrøyk 
og Tex Willer som populærkulturelt funda-
ment. Seks medlemmer høres kanskje ikke så 
mye ut, men med en klubb som fra før av teller 
snaut 30, er det slett ikke dårlig.

Etter som tiden har gått, har flere av med-
lemmene skaffet seg våpen, Både originale 
og moderne kopier, innenfor enhånds- og to-
håndssjangeren. Men ilddåpen, i form av et 
eget stevne, har ikke blitt realisert før nå i høst.

Det skjedde 27. september og 7. oktober, 
og det var grenene Mariette, Smith og Wesson 
original or replika, 12,17, Jarmann original og 

Remington original som ble skutt.
Om det var første gang i historien det av-

vikles et slikt stevne i byen på ytre Helgeland 
skal vi ikke være skråsikre på. Men det var i 
hvert fall første gang i moderne tid. Av prak-
tiske årsaker måtte stevnet kjøres uapprobert, 
men etter hvert som gruppa tar form, satser vi 
på å kjøre åpne, approberte stevner.

Det virket for øvrig som om noen så i nåde 
med oss tre som deltok, for værmessig har en 
drittsommer kun blitt avløst av en dritthøst, 
der eneste forandring har vært at vannet har 
byttet fallvinkel. Men utrolig nok var det både 
passe varmt og oppholdsvær stevnedagene. 
Siden stevnet var uapprobert er det bestemt 
at det blir det eksklusiv deltakerpremiering, 
og den skal bære preg av at dette var klubbens 
svartkruttdebut.

John Ulvøy (t.v.) og Svein Lamøy med hen-

holdsvis Martini-Henry og rolling block.

12
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Resultater 
Mariette
Tor Ståle Sørli  SPK  72

Smith & Wesson original
Svein K. Lamøy  SPK  71

Smith & Wesson replika
Tor Ståle Sørli  SPK  73
Svein K. Lamøy  SPK  65

12,17 x 44
Tor Ståle Sørli  SPK 78
Svein K. Lamøy  SPK  63

Jarmann original
John H. Ulvøy  SPK  57

Remington original
Tor Ståle Sørli  SPK  73
John H. Ulvøy  SPK  50
Svein K. Lamøy  SPK  44

Tor Sørli brenner av med sin Remington 

rolling block.

Tor Sørli med Colt SAA og tidsriktig hodepryd. Svein Lamøy fyrer av sin originale Lefaucheux.

13
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NM felt

Kongsvinger Blackpowder Team flyttet i år vårfelten til et snøfritt tid-
spunkt, og på grunn av tett program ble september valgt. Vi søkte og fikk 
konkurransen godkjent som Norsk mesterskap. 40 skyttere fra GSL i sør, 
til Fagernes i nord kom til Kongsvinger helgen 8. og 9. september.

Av Rune Stensrud og Dagfinn Torp

Lørdagens riflefelt startet med hjort på 
45 meter. Ei vrien måke med besynderlig liten 
treffsone sto på 20 meter. Hold to besto av en 
bjørn på 30 meter. Et klangmål 40x40 cm sto 
på 85 meter. Med motsol ble klanglydene van-
skelig å frambringe. Hold tre besto av tre skiver 
av moderne type, ogmed sola i ryggen ble dette 
noe lettere. Hold fire besto av en faller og en 
rev.

Løypa skilte godt med lette og vanskelige 
mål. Steinar Foss fra GSL klinte til i bakladet 
perkusjon med 36 poeng og gull. Gratulerer 
også til Oddvar Deberitz som ble  den store 
gullgrossisten med tre gull.

Revolverløypa på søndagen var nesten lik 

rifleløypa, men med større treffsoner. Feltsky-
ting med perkusjonsrevolver kan se enkelt ut, 
men fem skyttere lager mye røyk, hetter faller 
av, tønner setter seg og så videre. Skytetid på 25 
sekunder går da ganske fort. 

Standplass fire var ny med tre flasker og 
tre krus på 9 meters hold. Rune Stensrud og 
Svein Ivar Holte delte gull og sølv brodelig mel-
lom seg denne gangen også. Dagens prestasjon 
sto Henning Langnes for. Han mistet framsik-
tet før han skulle skyte. Alikevel skyter han 18 
yttersoner 9 innersoner, til sammen 36 poeng 
og blir nr. 5! Til sammen var det 88 starter. 
KBT takker alle som møtte på dette års NM-
felt!
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Patronrifle
1. Oddvar Deberitz N&S 36
2. Atle Bergersen EFP 35
3. Steinar Foss GSL 34 (25)
4. Dagfinn HaraldstadEFP 34 (24)
5. Rune Stensrud KBT 32
6 . Kjell Bergersen EFP 31 (21)
7. Per Trovik Asker 31 (7)
8. Knut Barlien Bj.langen 29 (15)
9. Øyvind Ellingsen EFP 29 (8)
10. Per E. Andersson CSS 27 (30)
11. Clarry Haglund Hamar 27 (3)
12. Anita Foss GSL 26
13. T. K. Monsen EFP 25
14. Per Ljøgodt N&S 24 
15. Finn Høyendahl KBT 24
16. Ulf Ness Bj.langen 23
17. Jørn O. Larsen GSL 22 (19)
18. Rolf Tornøe Asker 22 (6)
19. Geir Kjeldsmoen  N&S 21
20. Ole Helø CSS 20
21. Rune B.  Ålien NPK 19
22. Tommy Foss GSL 11

Bakladet perkusjon
1. Steinar Foss GSL 36 poeng
2. Ole Helø CSS 27 
3. Tommy Foss GSL 27 
4. Per E. Andersson CSS 20
5 . Jørn O. Larsen GSL 19

Militær flint
1. Lars Rognstad ESS 33
2. Tore Bekkelund KBT 29
3. Svein Lund ESS 21
4. Jørn O. Larsen GSL 7

Militær perkusjon
1. Oddvar Deberitz N&S 36
2. Kjell Bergersen EFP 33
3. Sondre Nordhagen N&S 29
4. Øyvind Ellingsen EFP 24
5. Atle Bergersen EFP 18 (16)
6. Per Ljøgodt N&S 18 (2)

Flintlåsrifle
1. Helge C. Engebretsen N&S 27
2. Tore Bekkelund KBT 20
3. Rolf Tornøe Asker 9

Perkusjonsrifle
1. Oddvar Deberitz  N&S 37
2. Atle Bergersen EFP 36
3. Kjell Bergersen EFP 35
4. Cato Berget KBT 29
5. Steinar Foss GSL 28
6. Øyvind Ellingsen EFP 27
7. Clarry Haglund Hamar 25
8. Jan Inge Andersen ESS 21 (15)
9. Torfinn Helberg N&S 21 (9)
10. Geir Kjeldsmoen  N&S 21 (7)
11. Anita Foss GSL 17
12. Jon Jonsen Bj.langen 16 (11)
13. Tommy Foss GSL 16 (0) 

Patronrevolver
1. Svein Ivar Holte Lena 41
2. Rune Stensrud KBT 40
3. Oddvar Deberitz N&S 38
4. Lasse Hovd Aron SK 32
5. Per E. Andersson CSS 26 (26)
6. Øyvind Arnesen BPK 26 (7)
7. Tommy Foss GSL 24
8. Claus De Lange Aron PK 21
9. Ole Helø CSS 19  

Resultater fra NM felt
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10. Rune Berg Ålien Nesbyen 16
11. Jørn O. Larsen GSL 10
12. Rolf Tornøe Asker 9
13. Steinar Foss GSL 7

Perkusjonsrevolver
1. Rune Stensrud KBT 48 (29)
2. Svein Ivar Holte Lena 48 (27)
3. Oddvar Deberitz N&S 46
4. Øyvind Arnesen BPK 42
5. Henning Langnes KBT 36
6. Tore Bekkelund KBT 33
7. Lasse Hovd Aron SK 31
8. Eldar Gulli KBT 30

9. Per E. Andersson CSS 29
10. Clarry Haglund Hamar 27
11. Steinar Foss GSL 25
12. Claus De Lange Aron SK 24
13. Ole Helø CSS 23
14. Rune B. Ålien Nesbyen 21 (26)
15. Tommy Foss GSL 21 (14)
16. Jørn O. Larsen GSL 21 (8)
17. Sondre Nordhagen  N&S 18
18. Knut Barlien Bj.langen 15
19. Anita Foss GSL 11 (9)
20. Henriette Foss GSL 11 (7)
21. Ulf Ness Bj.langen 7   (8)
22. Torfinn Helberg N&S 7   (0)

Hagleskyting i Midt-Norge
Søndag 26. august 2012 gikk Hell Felt og Perkusjons åpne klubbmesterskap i svartkrutt leir-
dueskyting av stabelen. Med hele fire deltagere i klassen Manton må vi si at oppmøtet var over 
forventning, selv om potensialet er langt høyere: det finnes da flere musketter bortgjemt i våpens-
kap i Midt-Norge ... Stein Are Karlsen.

 
Manton (flintlåshagle)
1. Stein Are Karlsen   16/25 duer
2. Ståle J. Haugen      14/25 duer
3. Knut Egil Rød           6/25 duer
4. Lars Erik Gåsvær      6/25 duer

 
Lorenzoni  (perkusjonshagle)
1.  Stein Are Karlsen   15/25 duer
2.  Knut-Egil Rød          4/25 duer

Fotograf: Knut-Egil Rød

Avbildet skytter: Lars Erik Gåsvær
17
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NM leirdue ble arrangert 16-17 juni 2012 i Songdalen i Kristiansand. Dette 
måtte jo bare bli et bra NM, og med to nye klasser får vi jo også to nye 
rekorder. Oppmøtet var rekordhøyt med 20 deltakere og 50 starter fordelt 
på tre klubber. Kanskje vi klarer enda flere til neste år?

Av Jørn Olav Larsen

NM leirdue

Sondre Nordhagen tok ny norgesrekord i 
Manton original og replika, samt ny lagrekord i 
Hawker til Nord & Sør. I de to nye patronklas-
sene Lefaucheux og Pape var det Oddvar De-
beritz og Tor Bjarne Justnæs som stakk av med 
de nye rekordene. Grimstad svartkruttlag tok et 
gledelig laggull i Batesville, og var bare ei due 
fra tangering av norgesrekorden. 

Vi som overnattet fikk virkelig lære å kjen-
ne den sørlandske knotten, men vi lukket oss 
inne i klubbhuset og koste oss for det. Mange 
hyggelige og blide mennesker som gjorde dette 
til et storartet stevne. Ellers vil jeg takke KGP 
for et vel gjennomført NM. Og så må det jo bare 
nevnes hvor utrolig greit ting går når så mange 
personer stiller opp og hjelper til.

Sondre Nordhagen i kjent stil 

knuste det meste. 
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Manton original
1. Sondre Nordhagen N&S       14 duer  
2. Oddvar Deberitz  N&S        7 duer
3. Jan Erik Heggland KGP        7 duer
4. Frode Mølland  KGP        6 duer
5. Jørn Olav Larsen  GSL        6 duer
6. Jan Olav Jensen  GSL        3 duer
7. Carina Alsand  GSL        2 duer

Manton replika
1. Sondre Nordhagen  N&S       22 duer 
2. Tor Bjarne Justnæs KGP        15 duer
3. Linda Johansen   N&S        13 duer
4. Oddvar Deberitz   N&S         9 duer

Lorenzoni original
1. Egil Haugen  GSL        17 duer  
2. Jørn Olav Larsen   GSL        17 duer
3. Jan Olav Jensen  GSL        16 duer
4. Frode Mølland  KGP        15 duer
5. Tom Erik Reinertsen  KGP        13 duer
6. Steinar Foss  GSL        12 duer
7. Oddvar Deberitz   N&S        11 duer
8. Endre Joa  KGP         8 duer
9. Tommy Foss  GSL         8 duer

Lorenzoni replika
1. Tor Bjarne Justnæs KGP       19 duer
2. Jørn Olav Larsen  GSL        17 duer
3. Sondre Nordhagen N&S        17 duer
4. Oddvar Deberitz  N&S        16 duer
5. Linda Johansen  N&S        11 duer

Lefaucheux
1. Oddvar Deberitz  N&S       19 duer
2. Sondre Nordhagen N&S        19 duer
3. Tor Bjarne Justnæs KGP        16 duer
4. Jan Erik Heggland KGP        14 duer
5. Tom Erik Reinertsen KGP        12 duer
6. Frode Mølland  KGP        11 duer
7. Linda Johansen  N&S        11 duer
8. Jørn Olav Larsen  GSL         11 duer

Pape
1. Tor Bjarne Justnæs   KGP  20 duer 
2. Andreas Lian  KGP 19 duer
3. Oddvar Deberitz  N&S 18 duer
4. Egil Haugen  GSL 17 duer
5. Sondre Nordhagen N&S 17 duer
6. Kristen Lian  KGP 16 duer
7. Linda Johansen  N&S 15 duer
8. Jan Olav Jensen  GSL 14 duer
9. Tony Nordahl Tsigakis KGP 13 duer
10. Tom Erik Reinertsen KGP 12 duer
11. Johny Langeid  KGP 12 duer
12. Carina Alsand  GSL 11 duer
13. Jørn Olav Larsen GSL 10 duer
14. Steinar Foss  GSL 9 duer
15. Anita Foss  GSL 8 duer
16. Viggo Berefjord  KGP 7 duer
17. Tommy Foss  GSL 2 duer

Hawker  (Manton original/replika)
1. Nord & Sør  44 duer
2. Kristiansand  28 duer
3. Grimstad  11 duer

Batesville (Lorenzoni orig./repl.)
1. Grimstad  50 duer
2. Kristiansand 47 duer
3. Nord & Sør 39 duer

Frode Mølland får hjelp av den yngre garde 

med ladingen.

19
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Terminlister
Midt-Norge
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

Søn. 21.10.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Søn. 04.11.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Søn.25.11.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Søn. 02.12.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Søn. 16.12.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Østlandet
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

Søn. 02.12.12 11:00 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

Søn. 27.01.13 11:00 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

Søn. 24.02.13 11:00 50 m. Nord & Sør Korsfløyta

Lør. 23.03.13 10:00 Leirdue Nord & Sør Korsfløyta DM Østlandet

Søn. 24.03.13 11:00 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

13./14.04.13 10:00 Leirdue Nord & Sør Korsfløyta NM leirdue

01./02.06.13 10:00 Felt Nord & Sør Korsfløyta NM felt

Sør- og Vestlandet
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

Lør. 16.03.13 10:00 25 m + Donald 
Malson

GSL Fjæreheia DM

Søn. 17.03.13 10:00 Revolverfelt GSL Fjæreheia DM

Lør. 06.04.13 10:00 Hagle GSL Froland

29./30.6.13 10:00 25,50,100m GSL Imenes NM-bane

10./11.8.13 10.00 Hagle GSL Froland DM

Nord-Norge
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

- - - - -
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Kontaktpersoner
Hell Felt & Perkusjon (Skatval)  
Stein Are Karlsen.  
Tlf. 90 69 01 80 
singleaction45(a)hotmail.com

Indre Fosen Sportsskyttere (Rissa)
Ivar Hermann Olsen.  
Tlf. 91 70 11 36 
iva-olse(a)online.no

Trondhjems Pistolklubb,  
Svartkruttgruppa (Jonsvannet) 
Torgeir Wærdahl 
Tlf. 91 11 22 97 
torgeiwa(a)online.no

Nord & Sør (Disenå) 
Oddvar Deberitz 
Tlf.: 62 96 43 80/mob.: 977 63 412
o-deb(a)online.no 

Schedsmoe Civile Skydeselskab
Tor Bjørn Haugen 
Tlf. 480 04 239

NSU-artikler 
Artikkel Pris Enhet
300 meter-skiver kr. 30,– pr. skive
Innstikk til 300 meter-skiver kr. 10,– pr. innstikk
200 meter-skiver kr. 25,– pr. skive
Innstikk til 200 meter-skiver kr. 10,– pr. innstikk
Halvmeterskiver kr. 5,– pr. skive
Innstikk til halvmeterskiver kr. 1,– pr. innstikk
Muskettskiver kr. 25,– pr. skive
Innstikk til muskettskiver kr. 10,– pr. innstikk
Store lapper kr. 50,– pr. 1000 stk.
Stoffmerker kr. 50,– pr. stk.
Klistremerker kr. 10,– pr. stk.
Nåler kr. 25,– pr. stk.
Medaljer kr. 35,– pr. stk.
Tolkesett kr. 350,– pr. sett
DVD-film kr. 150,– pr. stk.
Poloskjorte med trykk kr. 150,– pr. stk.

Artiklene bestilles hos kasserer Oddvar Deberitz – se kontaktinformasjon på 
side 4, eller www.norsksvartkruttunion.no.
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Norske rekorder
Originalvåpen          

Miquelet  Dag M. Winge TGMC 92 p. 23.04.2000 Skatval
Maximillian Dag M. Winge  TMS  81  17.08.2012  Pforzheim
Vetterli  Eldar Gulli N&S 97 p. 19.04.2009 Korsfløyta        
Valkyrie  Linda Johansen N&S 88 p. 12.02.2012 Korsfløyta              
Whitworth  Ragnar Hegge TGMC 94 p. 1988  Finland
Minié  Øyvind Flatnes HPK 88 p. 25.07.2009 Åsheim                      
Cominazzo Odd Flomark OKTS 85 p. 25.05.1998 Breimyra
Kuchenreuter Odd Flomark BPK 94 p. 08.05.2000 Maridalen
Colt  Oddvar Deberitz N&S 96 p. 29.04.2004 Kongsvinger
Tanegashima  Dag M. Winge  TMS  60  17.08.2012  Pforzheim
Hizadai  Petter Hoberg SCS 87 p. 10.08.2007 Parma, Italia       
Remington Oddvar Deberitz N&S 97 p. 21.07.2012 København
S&W  Dagfinn Torp KBT 96 p. 30.06.2012 Eidsberg
4’’’kammerlader Rune Stensrud KBT 90 p. 20.04.2008 Korsfløyta           
18 l. mil. kammerl. Eldar Gulli N&S 96 p. 22.08.2009 Lunner                                                 
Perkusjonsmuskett Per Østby  EFP 95 p. 05.07.2003 Årnes
Bakladet perkusjon Willy Morten Eidsvoll 90 p. 03.07.2010 Jonsvannet       
Lamarmora Oddvar Deberitz N&S 95 p. 04.09.2011 Kongsvinger
Pennsylvania Dag M. Winge TMS 83 p. 08.01.2012 Jonsvannet
12,17x44  Dagfinn Torp N&S 95 p. 20.06.2010 Kongsvinger
Jarmann  Oddvar Deberitz N&S 96 p.  22.04.2012 Korsfløyta
Remington revolver Rune Stensrud KBT 163 p. 14.04.2012 Korsfløyta

Hagle
Lorenzoni  Oddvar Deberitz N&S 24 duer 11.06.2011 Eidsvoll               
Manton  Sondre Nordhagen N&S 14 duer 16.06.2012 Stemtjønn
Lefaucheux Oddvar Deberitz N&S 19 duer 16.06.2012 Stemtjønn

Replikavåpen      

Miquelet  Dag M. Winge TGMC 94 p. 22.01.2000 Skatval
Maximilian Per Østby  EFP 94 p. 11.08.2006 Bordeaux
Minié  Trond Berger EFP 96 p. 06.06.1997 Eidsberg
Whitworth  Per Østby  EFP 100 p. 21.03.2004 Korsfløyta
Vetterli  Oddvar Deberitz N&S 100 p. 25.08.2005 Kongsvinger
Valkyrie  Marianne Berger EFP 96 p. 29.05.2004 Korsfløyta
Cominazzo Are Fosjord SCS 94 p. 08.05.2000 Maridalen
Kuchenreuter Odd Flomark OKTS 100 p. 07.06.1994 Onsrud
Mariette  Ketil Berntsen HFP 98 p. 23.06.1996 Skatval
Tanegashima Oddvar Deberitz N&S 96 p. 15.07.2007 Eidsberg             
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Hizadai  Oddvar Deberitz N&S 97 p. 13.05.2007 Kongsvinger       
Pennsylvania Per Østby  EFP 96 p. 25.07.2009 Åsheim                                
Lamarmora Oddvar Deberitz N&S 96 p. 04.09.2011 Kongsvinger                   
Remington Per Østby  EFP 100 p. 22.05.2005 Korsfløyta
S&W  Rune Stensrud KBPT 97 p. 07.07.2002 Eidsberg
Perkusjonsmuskett Kjell Bergersen EFP 95 p. 05.07.2009 Ørnfjell       
Jarmann  Oddvar Deberitz N&S 95 p.  15.01.2012 Korsfløyta                
Tanzutsu  Oddvar Deberitz N&S 84 p. 29.01.2012 Korsfløyta
Remington revolver Rune Stensrud KBT 168 p. 14.04.2012 Korsfløyta
Donald Malson Rune Stensrud KBT 80 p. 25.03.2012 Kongsvinger

Hagle
Lorenzoni  Per Østby  EFP 21 duer 20.07.2003 Eskilstuna
Manton  Sondre Nordhagen N&S 22 duer 16.06.2012 Stemtjønn (NY)
Pape  Tor Bjarne Justnæs  KGP 20 duer 16.06.2012 Stemtjønn

Langhold
Turner  Per Østby  EFP 283 p. 04.05.2005 Frankrike                   
Bodine  Per Østby  EFP 289 p. 26.03.2005 Størjebygda
Sporting Trophy Per Østby  EFP 565 p. 28.03.2005 Frankrike

Lagrekorder
Adams  Kongsvinger B. P. T.   265 p. 29.06.2012 Eidsberg            
Lucca  Eidsberg Flint & P. R 246 p. 03.07.2004 Eidsberg
Peterlongo Tromsø Pistolklubb   278 p. 10.06.1995 Eidsberg
Forsyth  Schedsmoe C.S   279 p. 03.07.2004 Eidsberg
Wogdon  Schedsmoe C.S.   261 p. 05.07.1997 Eidsberg
Halikko  Nord & Sør   267 p. 22.04.2012 Korsfløyta
Magenta  Eidsberg Flint & P.   265 p. 07.07.2002 Eidsberg
Pforzheim Eidsberg Flint & P. R/O 286 p. 05.07.1998 Eidsberg
Rigby Cup Eidsberg Flint & P.   281 p. 05.07.1998 Eidsberg
Scandinavian Cup Kongsvinger B. P. T.   273 p. 05.07.2003 Årnes
Remington original Kongsvinger B. P. T.   268 p. 15.04.2012 Korsfløyta
Remington replika Eidsberg Flint & P.   288 p. 01.07.2012 Eidsberg                       
Gustav Adolph Nord & Sør  254 p. 09.04.2011 Korsfløyta
Enfield  Nord & Sør  271 p. 30.06.2012 Eidsberg
Pauly  Nord & Sør  224 p. 15.04.2012 Korsfløyta

Hagle
Hawker  Nord & Sør   44 duer 16.06.2012 Stemtjønn 
Batesville  Nord & Sør   51 duer 17.04.2011 Korsfløyta
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Returadresse:

NORSK SVARTKRUTTUNION
c/o ODDVAR DEBERITZ
FINNHOLTVEGEN 848
2114 DISENÅ


